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Alla C. A.

Comune di Adrara San Rocco
Via Marconi, 2
 24060 Adrara San Rocco (BG)
Email: comune.adrarasanrocco.bg@pec.it

Comune di Albano Sant'Alessandro
Piazza Caduti Per La Patria, 2
 24061 Albano Sant'Alessandro (BG)
Email: postacert@pec.comune.albano.bg.it

Comune di Ardesio
Piazza Monte Grappa 3
 24020 Ardesio (BG)
Email: 
comune.ardesio@pec.regione.lombardia.it

Comune di Aviatico
Piazza Papa Giovanni XXIII
 24020 Aviatico (BG)
Email: 
comune.aviatico@pec.regione.lombardia.it

Comune di Berzo San Fermo
Via Monsignor Trapletti, 15
 24060 Berzo San Fermo (BG)
Email: 
protocollo@comuneberzosanfermo.legalma
il.it

Comune di Bianzano
Via Chiesa, 7
 24060 Bianzano (BG)
Email: 
protocollo@comunebianzano.legalmail.it

Comune di Bonate Sopra
Piazza V. Emanuele II, 5
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 24040 Bonate Sopra (BG)
Email: 
comune.bonatesopra.bg@halleycert.it

Comune di Borgo di Terzo
Via Nazionale, n. 30
 24060 Borgo di Terzo (BG)
Email: 
comune.borgoditerzo@pec.regione.lombard
ia.it

Comune di Bossico
Piazza San Pietro, 2
 24060 Bossico (BG)
Email: 
comune.bossico@pec.regione.lombardia.it

Comune di Branzi
Via Roma N.6
 24010 Branzi (BG)
Email: comune.branzi@legalmail.it

Comune di Calcinate
Piazza Vittorio Veneto, 9
 24050 Calcinate (BG)
Email: comune.calcinate.bg@pec.it

Comune di Calcio
Via Papa Giovanni XXIII, 40
 24054 Calcio (BG)
Email: info@cert.comune.calcio.bg.it

Comune di Camerata Cornello
Via Papa Giovanni XXIII, 7
 24010 Camerata Cornello (BG)
Email: 
comune.cameratacornello@pec.regione.lo
mbardia.it

Comune di Canonica d'adda
Piazza Municipio N. 3
 24040 Canonica d'adda (BG)
Email: 
comune.canonicadadda.bg@pec.regione.lo
mbardia.it

Comune di Capizzone
Via Don F.Schiantarelli, 2
 24030 Capizzone (BG)
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Email: 
comune.capizzone@pec.regione.lombardia.
it

Comune di Caravaggio
Piazza Garibaldi, 9
 24043 Caravaggio (BG)
Email: urp@pec.comune.caravaggio.bg.it

Comune di Carona
Via Papa Giovanni XXIII N.1
 24010 Carona (BG)
Email: comune.carona@legalmail.it

Comune di Casirate d'Adda
Viale Massimo D'Azeglio, 5
 24040 Casirate d'Adda (BG)
Email: comune.casirate@halleycert.it

Comune di Castione della Presolana
Piazza Roma 3
 24020 Castione della Presolana (BG)
Email: 
comune.castionedellapresolana@cert.legal
mail.it

Comune di Cene
Piazza Italia, 14
 24020 Cene (BG)
Email: protocollo.cene@legalmail.it

Comune di Cividate al Piano
Piazza Giovanni XXIII
 24050 Cividate al Piano (BG)
Email: 
posta@pec.comune.cividatealpiano.bg.it

Comune di Colere
Via Tortola, 54
 24020 Colere (BG)
Email: protocollo@pec.comune.colere.bg.it

Comune di Corna Imagna
Via Finilgarello, 4
 24030 Corna Imagna (BG)
Email: 
comune.cornaimagna@pec.regione.lombar
dia.it
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Comune di Cornalba
Via Don Paganelli, 13
 24017 Cornalba (BG)
Email: 
comune.cornalba@pec.regione.lombardia.it

Comune di Cortenuova
Piazza Aldo Moro, 2
 24050 Cortenuova (BG)
Email: 
comune.cortenuova@pec.regione.lombardi
a.it

Comune di Costa Volpino
Piazza Caduti Di Nassiriya, 3
 24062 Costa Volpino (BG)
Email: 
protocollo@pec.comune.costavolpino.bg.it

Comune di Covo
Piazza Ss. Apostoli, 1
 24050 Covo (BG)
Email: 
comune.covo@pec.regione.lombardia.it

Comune di Dossena
Via Chiesa, 6
 24010 Dossena (BG)
Email: comune.dossena@legalmail.it

Comune di Endine Gaiano
Via Francesco Nullo, 4
 24060 Endine Gaiano (BG)
Email: 
protocollo.comune.endinegaiano@pec.regi
one.lombardia.it

Comune di Fara Gera d'Adda
Piazza Roma, 1
 24045 Fara Gera d'Adda (BG)
Email: 
info@pec.comune.farageradadda.bg.it

Comune di Foppolo
Via Moia, 24
 24010 Foppolo (BG)
Email: 
comune.foppolo@pec.regione.lombardia.it
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Comune di Grone
Via Papa Giovanni XXIII, 63 -
 24060 Grone (BG)
Email: 
comune.grone@pec.regione.lombardia.it

Comune di Isola di Fondra
Via Trabuchello, 5
 24010 Isola di Fondra (BG)
Email: 
comune.isoladifondra@pec.regione.lombar
dia.it

Comune di Lenna
Via Mauro Codussi, 75
 24010 Lenna (BG)
Email: comune.lenna@legalmail.it

Comune di Luzzana
Via Castello, n. 73
 24069 Luzzana (BG)
Email: 
comune.luzzana@pec.regione.lombardia.it

Comune di Mapello
Piazza IV Novembre 1
 24030 Mapello (BG)
Email: comunemapello@halleycert.it

Comune di Martinengo
Piazza Maggiore, 1
 24057 Martinengo (BG)
Email: 
protocollo@pec.comune.martinengo.bg.it

Comune di Mezzoldo
Via Bonandrini 1
 24010 Mezzoldo (BG)
Email: 
comune.mezzoldo@pec.regione.lombardia.i
t

Comune di Moio de' Calvi
Viale Vittorio Veneto, 2
 24010 Moio de' Calvi (BG)
Email: 
comune.moiodecalvi@pec.regione.lombardi
a.it
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Comune di Monasterolo del Castello
Piazza Papa Giovanni XXIII, 5
 24060 Monasterolo del Castello (BG)
Email: comune.monasterolo-del-
castello@pec.regione.lombardia.it

Comune di Mornico al Serio
Piazza Sant'Andrea, 2
 24050 Mornico al Serio (BG)
Email: 
info@pec.comune.mornicoalserio.bg.it

Comune di Nembro
v. Roma, 13
 24027 Nembro (BG)
Email: comunenembro@legalmail.it

Comune di Oltre il Colle
Piazza Mons. Basilio Belotti, 212
 24013 Oltre il Colle (BG)
Email: comune.oltreilcolle@legalmail.it

Comune di Oltressenda Alta
Piazza Chiesa N.1
 24020 Oltressenda Alta (BG)
Email: 
comune.oltressendaalta@pec.regione.lomb
ardia.it

Comune di Ornica
Via Roma, 1
 24010 Ornica (BG)
Email: 
comune.ornica@pec.regione.lombardia.it

Comune di Palazzago
Via Maggiore 17
 24030 Palazzago (BG)
Email: 
comune.palazzago@pec.regione.lombardia
.it

Comune di Piazzatorre
Piazza Avis Aido, 1
 24010 Piazzatorre (BG)
Email: 
comune.piazzatorre@pec.regione.lombardi
a.it
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Comune di Pradalunga
Via S. Martino, 24
 24020 Pradalunga (BG)
Email: 
comune.pradalunga@pec.regione.lombardi
a.it

Comune di Pumenengo
Piazza Castello Barbo' N. 2
 24050 Pumenengo (BG)
Email: comunepumenengo@pec.it

Comune di Roncobello
Via Barghetto, 25
 24010 Roncobello (BG)
Email: comune.roncobello@legalmail.it

Comune di San Pellegrino Terme
Viale Papa Giovanni XXIII, 20
 24016 San Pellegrino Terme (BG)
Email: 
comune.sanpellegrinoterme@pec.regione.l
ombardia.it

Comune di Santa Brigida
Via Colla, 2
 24010 Santa Brigida (BG)
Email: 
comune.santabrigida@pec.regione.lombard
ia.it

Comune di Sant'Omobono Terme
Viale Vittorio Veneto, 90
 24038 Sant'Omobono Terme (BG)
Email: s.omobono.terme@legalmail.it

Comune di Scanzorosciate
Piazza Della Costituzione,1
 24020 Scanzorosciate (BG)
Email: 
protocollo@pec.comune.scanzorosciate.bg.
it

Comune di Taleggio
Via Sottochiesa N. 419
 24010 Taleggio (BG)
Email: 
comune.taleggio@pec.regione.lombardia.it
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Comune di Trescore Balneario
Via A. Locatelli, 65
 24069 Trescore Balneario (BG)
Email: 
affarigenerali@comunetrescorebalneario.po
stecert.it

Comune di Treviglio
p. Manara, 1
 24047 Treviglio (BG)
Email: comune.treviglio@legalmail.it

Comune di Val Brembilla
Largo Presidente Carlo Azeglio Ciampi, 1
 24012 Val Brembilla (BG)
Email: 
comune.valbrembilla@pec.regione.lombardi
a.it

Comune di Valbondione
Via Beltrame, 34
 24020 Valbondione (BG)
Email: comune.valbondione@legalmail.it

Comune di Valleve
Via IV Novembre 4
 24010 Valleve (BG)
Email: 
comune.valleve@pec.regione.lombardia.it

Comune di Valtorta
Via Roma, 5
 24010 Valtorta (BG)
Email: 
comune.valtorta@pec.regione.lombardia.it

Comune di Vedeseta
Piazza Don Arrigoni,
 24010 Vedeseta (BG)
Email: 
comune.vedeseta@pec.regione.lombardia.i
t

Comune di Vigano San Martino
Via Prada, n. 10
 24060 Vigano San Martino (BG)
Email: 
comune.viganosanmartino@pec.regione.lo
mbardia.it
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Comune di Casnigo
Via Raimondo Ruggeri, 38
 24020 Casnigo (BG)
Email: protocollo@cert.casnigo.it

e, p.c.

AREA PROGRAMMAZIONE E RELAZIONI 
ESTERNE
RAPPORTI CON GLI ENTI LOCALI E 
LORO AGGREGAZIONI. 
COORDINAMENTO DEGLI UFFICI 
TERRITORIALI
UFFICIO TERRITORIALE REGIONALE 
BERGAMO
ALBERTO CIGLIANO

LORO SEDI

Oggetto :  Danni indotti dagli eventi calamitosi occorsi nel periodo dal 27 al 30 ottobre 2018.
Modalità  per  il  riconoscimento  dei  contributi  alla  popolazione  e  alle  attività  produttive  –
Secondo provvedimento. Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 558/2018 

Egregio Sindaco,

in qualità di Commissario delegato all’attuazione dell’Ordinanza del Capo Dipartimento della 
Protezione Civile n. 558/2018, relativa agli eventi calamitosi sviluppatisi anche in Lombardia tra 
il  27  e  il  30  ottobre  2018,  che  hanno  colpito  anche  il  Suo  Comune,  e  a  seguito  dello  
stanziamento da parte del Consiglio dei Ministri delle risorse dedicate al parziale ristoro dei 
danni subiti dalla popolazione e dalle attività produttive (art. 25, comma 2, lettere c) ed e), d.lgs 
1/2018), le trasmetto in allegato il Decreto n. 1437 del 7 febbraio 2020 (pubblicato sul BURL n. 
9, Serie Ordinaria del 24 febbraio 2020, e sul sito web di Regione Lombardia), con cui sono 
state definite le modalità e la modulistica per la richiesta dei contributi in questione. 

Come potrà vedere dal Decreto, la Sua Amministrazione è individuata quale soggetto attuatore 
per tali misure, come previsto dall’OCDCP 558/2018. In particolare, La invito a dare tempestiva 
comunicazione ai propri cittadini della possibilità di fare richiesta per le quattro diverse tipologie 
di  contributo  (due  a  favore  della  popolazione  e  due  a  favore  delle  attività  economiche  e 
produttive).  Le  domande  dovranno  essere  presentate,  accedendo  alla  piattaforma  Bandi  
online, secondo le modalità dettagliate negli allegati al Decreto stesso. Il sistema sarà aperto  
dal 24 febbraio al 24 marzo 2020 e l’istruttoria dovrà essere terminata nei 30 giorni successivi.  
Al fine di agevolare la diffusione dell'informazione, Le comunico di seguito i codici relativi ai  
bandi suddetti:
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-  RLZ12020009902 - Eventi Calamitosi - Privati - Secondo provvedimento

-  RLZ12020009922 - Eventi Calamitosi - Imprese - Secondo provvedimento

Certo della Sua fattiva collaborazione, nell’interesse diretto dei cittadini e delle imprese del Suo 
territorio, le assicuro la piena collaborazione dei miei uffici per ogni eventuale sua esigenza di 
chiarimento.

Cordiali saluti,

                                                                Il Direttore Generale Territorio e Protezione Civile

                                                              Commissario delegato OCDPC n.558/2018

                                                                                
ROBERTO LAFFI

Allegati:
File Decreto_1437-2020.pdf
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